Adjacent to this manor there is 1 hide and 1  
virgate of land belonging to it, as the Englishmen  
have decided. This land William de Pinchengi  
holds.

Teodric holds of Edward 3½ virgates of land in  
*SOMREFORDE*, and it paid geld for so much.  
The land is 1 carucate, which is there with 3 bordars,  
and 3 coscets. There is part of a mill paying 15  
pence, and 5 acres of meadow, and 7 acres of pasture.

XI a  
59 c In Malmesberie una domus reddit 15 denarios.

Valuit 15 solidos; modo 20 solidos. Sciold tenuit tempore Regis Edwardi.

Robertus tenet de Edwardo *BLONTESDONE*. Achi tenuit tempore Regis Edwardi, et geldabat pro 5 hidis. Terra est 3 carucatae. De ea sunt in dominio 4 hidæ et dimidium, et ibi 2 carucatae; et 4 bordarii, cum 1 carucata. Ibi molinus, reddens 25 denarios, et 30 acrae prati, et totidem pasturæ. Valuit 40 solidos; modo 60 solidos.

Ipse Edwardus tenet *CHETRE*. Azor tenuit tempore Regis Edwardi, et geldabat pro 11 hidis et una virgata terræ. Terra est 14 carucatae. De ea sunt in dominio 6 hidæ et una virgata terræ, et ibi 1 carucata, et 4 servi, et 11 coliberti; et 10 villani, et 3 coscez, cum 5 carucatis. Ibi 18 acrae prati, et pastura 1 leuca longa, et dimidio leucæ lata, et tantundem silvæ. Valuit 20 libras; modo 30 libras.

Ipse Edwardus tenet *CHETRE*. Chenvin tenuit tempore Regis Edwardi, et geldabat pro 5 hidis. Terra est 4 carucatae. De ea sunt in dominio 3 hidæ, et ibi 2 carucatae, et 4 servi; et 5 villani, et 3 coscez, cum 2 carucatis. Ibi 8 acrae prati, et pastura 5 quarentenis longa, et una quarentena lata. Valuit 8 libras; modo 10 libras.

Robertus tenet de Edwardo *CHETRE*. Ulwen tenuit tempore Regis Edwardi, et geldabat pro 5 hidis. Terra est 4 carucatae. De ea sunt in dominio 4 hidæ et dimidium, et ibi 2 carucatae, et 4 servi; et 4 villani, et 2 bordarii, cum 2 carucatis. Ibi pastura 6 quarentenis longa, et 2 quarentenis lata. Valuit 60 solidos; modo 100 solidos.

Ipse Edwardus tenet *BOIENTONE*. Alwinus tenuit tempore Regis Edwardi, et geldabat pro 11

In Malmesberie one house pays 15 pence.

It was worth 15 shillings; it is now worth 20 shillings. Sciold held it in the time of King Edward.

Robert holds *BLONTESDONE* of Edward. Achi held it in the time of King Edward, and it paid geld for 5 hides. The land is 3 carucates. Of this there are in demesne  $4\frac{1}{2}$  hides, and there are 2 carucates; and there are 4 bordars, with 1 carucate. There is a mill, paying 25 pence, and 30 acres of meadow, and as much pasture. It was worth 40 shillings; it is now worth 60 shillings.

Edward himself holds *CHETRE*. Azor held it in the time of King Edward, and it paid geld for 11 hides and 1 virgate of land. The land is 14 carucates. Of this there are in demesne 6 hides and 1 virgate of land, and there is 1 carucate, and 4 serfs, and 11 coliberts; and there are 10 villans, and 3 coscets, with 5 carucates. There are 18 acres of meadow, and the pasture is 1 mile long, and half a mile broad, and as much wood. It was worth £20; it is now worth £30.

Edward himself holds *CHETRE*. Chenvin held it in the time of King Edward, and it paid geld for 5 hides. The land is 4 carucates. Of this there are in demesne 3 hides, and there are 2 carucates, and 4 serfs; and 5 villans, and 3 coscets, with 2 carucates. There are 8 acres of meadow, and the pasture is 5 furlongs long, and 1 furlong broad. It was worth £8; it is now worth £10.

Robert holds *CHETRE* of Edward. Ulwen held it in the time of King Edward, and it paid geld for 5 hides. The land is 4 carucates. Of this there are in demesne  $4\frac{1}{2}$  hides, and there are 2 carucates, and 4 serfs; and there are 4 villans, and 2 bordars, with 2 carucates. The pasture there is 6 furlongs long, and 2 furlongs broad. It was worth 60 shillings; it is now worth 100 shillings.

Edward himself holds *BOIENTONE*. Alwin held it in the time of King Edward, and it paid geld

Fol. { XI a  
69 c

hidis et dimidio. Terra est 6 carucatae. De ea sunt in dominio 8 hidæ et dimidium, et ibi 3 carucatae, et 5 servi; et 7 villani, et 5 coscez, cum 2 carucatis. Ibi molinus, reddens 15 solidos, et 10 acrae prati, et pastura 4 quarentenis longa, et 3 quarentenis lata. Silva 3 quarentenis longa, et totidem lata. Valuit 8 libras; modo 11 libras et 10 solidos.

Adelelmus tenet de Edwardo *BALLOCHELIE*. Winegod tenuit tempore Regis Edwardi, et geldabat pro una hida. Terra est 2 carucatae, quæ ibi sunt in dominio cum 10 bordariis. Silva 3 quarentenis longa, et una quarentena lata. Valuit 20 solidos; modo 40 solidos.

Azelinus tenet de Edwardo *POLE*. Wlwen tenuit tempore Regis Edwardi, et geldabat pro 5 hidis. Terra est 5 carucatae. De ea sunt in dominio 3 hidæ, et ibi 3 carucatae, et 6 servi; et 6 villani, et 2 bordarii, cum 2 carucatis. Ibi molinus, reddens 10 solidos, et 60 acrae prati. Pastura 3 quarentenis longa, et 2 quarentenis lata. Silva 1 leuca in longitudine et latitudine. Valuit 100 solidos; modo 6 libras.

Ipse Edwardus tenet *BISCOPESTREU*. Edred tenuit tempore Regis Edwardi, et geldabat pro 7 hidis. Terra est 6 carucatae. De ea sunt in dominio 4 hidæ, et ibi 3 carucatae, et 4 servi; et 9 villani, et 6 bordarii, et 2 cotarii, cum 3 carucatis. Ibi molinus, reddens 15 solidos, et 8 acrae prati, et 8 acrae silvæ. Pastura 5 quarentenis longa, et 3 quarentenis lata. Valuit 7 libras; modo 11 libras.